
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМУШКИНСКОГО CЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2024г.                  п.Черемушки                                        №49

О недопущении возникновения чрезвычайных ситуаций на территории 
Черемушкинского сельсовета в осеннее – зимний пожароопасный период 
2024-2025 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона 

Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной 
безопасности в Красноярском крае», в целях проведения профилактических 
мероприятий, проводимых по недопущению противозаконных действий и 
гибели детей в асоциальных семьях, усиления мер пожарной безопасности в 
осенне-зимний период 2024-2025г.г., руководствуясь  Уставом 
Черемушкинского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Создать и утвердить состав  рабочей группы по обследованию жилых 
условий семей, находящихся в социально- опасном положении и состоящих на
различных видах учета, а также семей, находящихся в зоне риска,  согласно 
приложения 1;
       2. Утвердить график рейдов,  согласно  приложения 2;
       3. Согласовать график рейдов с председателем КДН и ЗП;
       4. Рекомендовать  начальнику ПЧ №31  КГКУ «Противопожарная охрана
Красноярского  края» (Кулигину С.О.) обеспечить готовность сил и средств
государственной  противопожарной  службы  к  тушению  пожаров.
    5.   Заместителю  главы  сельсовета довести  данное  постановление  до
заинтересованных лиц,     опубликовать   постановление  в районной  газете
«Сельская  новь»   и  разместить  на  официальном  сайте  Черемушкинского
сельсовета.

6.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
        7. Постановление вступает в силу  в день подписания.

 

Глава  сельсовета                                                  М.А.Полухин  
 



Приложение № 1
                                                              к постановлению  администрации 
                                                                                     от 13.09.2024г. №49

 
          СОСТАВ

 рабочей группы по обследованию жилых условий семей, находящихся в
социально- опасном положении и состоящих на различных видах учета, а

также семей, находящихся в зоне риска, проживающих на территории
Черемушкинского сельсовета 

 
    Председатель комиссии: Полухин М.А.   – глава сельсовета;
   Члены комиссии:

1. участковый уполномоченный полиции,  МО МВД России 
«Балахтинский» по согласованию;

2. Кулигин С.О. – начальник КГКУ «Пожарная охрана Красноярского 
края» ПЧ-31 п. Черемушки;

3. Пишкова Е.С. – специалист отдела социальной защиты Балахтинского 
района;

4. Марышева А.В.-  завуч по воспитательной работе МБОУ 
«Черемушкинская СОШ»;

5. Морячков В.В. врач общей практики  МБУЗ «Балахтинская РБ» 
Черемушкинская амбулатория.



Приложение № 2
                                                              к постановлению  администрации 
                                                                                     от 13.09.2024г. №49

Согласовано: Председатель КДН и ЗП

_________________________________

ГРАФИК

вечерних рейдов     рабочей группы по обследованию жилых условий
семей, находящихся в социально- опасном положении и состоящих на

различных видах учета, а также семей, находящихся в зоне риска,
проживающих на территории Черемушкинского сельсовета

№п/
п

Дата время Состав межведомственной группы,

 Занимаемая должность

Ноябрь
2024г.:

05,12,19,26

Декабрь
 2024г.

03,10,17,24,31.

Январь
   2025г.:

07,14,21,28
Февраль
2025г.

05, 12, 19, 27

Март: 2025г.
07,14,21,28

19-00
20-00

 Кулигин С.О.,  начальник КГКУ 
«Пожарная охрана Красноярского края» ПЧ-
31 п. Черемушки

МорячковВ.В., Главный врач МБУЗ 
«Балахтинская РБ Черемушкинская 
амбулатория;

 Пишкова Е.С. специалист отдела 
социальной защиты Балахтинского района;

Марышева А.В.-  завуч по воспитательной
работе МБОУ «Черемушкинская СОШ»


